
 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 16 DEL 15/02/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA ROMA A 
RONCADE DALLE ORE 14.00 DEL 19 FEBBRAIO A SABATO 24 FEBBRAIO 
2024, PER LAVORI DI ASFALTATURA DEL MANTO STRADALE. 

 Servizio Polizia Locale 

 Il Responsabile   

Vista l’istanza datata 13 febbraio 2024, acquisita al ns. prot. n. 3573/2024, con la quale la ditta CO. 
GE.FOR s.r.l. con sede a Ponte della Priula (TV) in via IV Novembre n. 18, esecutrice dei lavori, 
richiede l’adozione di un provvedimento di chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta permanente 
con rimozione forzata in ambo i lati di via Roma, nel tratto compreso tra il civico n. 109 da un lato e 
l’intersezione con via San Rocco dall’altro, al fine di poter eseguire i lavori di sistemazione e di 
asfaltatura per conto del Comune di Roncade CUP: G59J22006370004 – CIG: A01FCA0BDA;
Preso atto che la ditta suddetta ha comunicato che i lavori interesseranno il periodo compreso tra 
lunedì 19 febbraio 2024 dalle ore 14.00 a sabato 24 febbraio 2024, con orario continuato h 24.00;
Preso atto altresì che per consentire alla ditta la regolare esecuzione dei lavori, la tutela del patrimonio 
stradale, nonché per motivi tecnici e di sicurezza pubblica si rende necessaria l’emanazione di un 
provvedimento di chiusura totale al traffico veicolare di via Roma, tratto interessato ai lavori, con 
esclusione di residenti e frontisti nonché mezzi di polizia e soccorso pubblico.
Atteso che sarà garantito l’accesso pedonale alle attività commerciali e che rimarranno altresì 
accessibili i parcheggi di Piazza Ziliotto e Piazza I° Maggio; 
Vista la determina di affidamento lavori n° 692 del 09/11/2023 rilasciata dal settore tecnico del 
Comune di Roncade;
Visti gli artt. 5, 7, 20 e 21 del D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 e quanto stabilito dagli artt. 30 al 43 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti “ Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo” che fissa nuove disposizioni 
per l’apertura di cantieri di lavoro su strade;
Visto il decreto di nomina quale responsabile del servizio di Polizia Locale;
Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

Che siano adottati di seguenti provvedimenti:
- La chiusura al traffico veicolare di via Roma a Roncade, tratto compreso tra il civico n. 109 da un 
lato e l’intersezione con via San Rocco dall’altro, da lunedì 19 febbraio 2024, dalle ore 14.00, a sabato 
24 febbraio 2024, con orario continuato h 24.00, al fine di consentire i lavori di  sistemazione e 
asfaltatura del manto stradale. 



 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 2 di 2

Dalla suddetta chiusura sono esclusi i residenti, i frontisti nel tratto interessato ai lavori nonché forze 
di polizia e soccorso pubblico.
- L’istituzione del provvedimento di divieto di sosta permanente 00.00 – 24.00 con rimozione forzata 
su ambo i lati nel tratto di via Roma interessato dai lavori nel periodo compreso tra le ore 14.00 di 
lunedì 19 febbraio a sabato 24 febbraio 2024.

DISPONE

La seguente deviazione del traffico: i veicoli provenienti da Biancade e diretti verso Casale sul Sile e 
Quarto D’Altino dovranno percorrere Via San Rocco, Via C. Menon, ed infine via A. Vivaldi, e 
viceversa per i veicoli provenienti dalle località sopra citate e diretti verso Biancade.
Le fermate dei mezzi di trasporto del servizio pubblico di Via Roma verranno temporaneamente 
spostate in via San Rocco per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei suddetti lavori.
Tutti i permessi, stalli di sosta riservati, autorizzazioni, concessioni ed altro rilasciati in deroga ai 
divieti e alle limitazioni nel tratto di via Roma interessato dai lavori, cesseranno temporaneamente la 
loro efficacia.
La Ditta esecutrice dei lavori  è incaricata della collocazione della prescritta segnaletica stradale, in 
conformità a quanto previsto dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
esecuzione.
Dovrà essere assicurato da parte dell’impresa il perfetto ripristino della sede stradale e della 
segnaletica sia orizzontale che verticale esistente nelle zone interessate dai lavori;
La presente ordinanza è resa nota al pubblico  mediante i prescritti segnali stradali che sono da apporre 
a cura e spese della ditta esecutrice delle opere, come in premessa specificata, ed è resa nota mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Roncade.
Avverso la presente ordinanza che dispone la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 
sessanta giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3° del 
D.L.gs. nr. 285/1992, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 
495/1992.
Avverso il presente provvedimento di ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ricorso al T.A.R. del Veneto, ai sensi della Legge 06/12/1971, nr. 1034, ovvero entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, nr. 1199. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall'art. 7 del Codice della Strada.

 Il Responsabile   
 MILANELLO FABRIZIO   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


		2024-02-15T09:00:28+0100
	MILANELLO FABRIZIO




